Приказ Департамента образования г. Москвы от 24 мая 2019 г. N 203 "О внесении изменений в приказ

03.04.2023 Система ГАРАНТ 1/8

Приказ Департамента образования г. Москвы от 24 мая 2019 г. N 203 "О внесении изменений
в приказ Департамента образования города Москвы от 20 марта 2019 г. N 92"

С целью организованного проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в 2019 г. приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования города Москвы от 20 марта 2019 г.
N 92 "Об утверждении состава предметных комиссий и состава лиц, осуществляющих обработку
экзаменационных работ государственной итоговой аттестации в предметных комиссиях, при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования в 2019 г." (в редакции приказов от 06.05.2019 N 161, от 16.05.2019 N 178):

1.1. Пункт 108 раздела "Предмет: Химия" приложения 1 к приказу изложить в редакции
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Пункт 205 раздела "Предмет: Биология" приложения 1 к приказу изложить в редакции
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.3. Пункт 8 раздела "Предмет: История" приложения 1 к приказу изложить в редакции
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.4. Пункт 316 раздела "Предмет: Обществознание" приложения 1 к приказу изложить в
редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.5. Пункты 125, 166 раздела "Предмет: Физика" приложения 1 к приказу считать
утратившими силу.

1.6. Дополнить приложение 2 к приказу пунктами 278-338 в редакции согласно приложению
2 к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя Г.Т. Алимов

Приложение 1
к приказу Департамента

образования города Москвы
от 24.05.2019 г. N 203

Внесение изменений в приложение 1 к приказу Департамента образования города Москвы от
20 марта 2019 г. N 92

(в редакции приказов от 06.05.2019 N 161, от 16.05.2019 N 178)

Состав
предметных комиссий при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2019 г.

N
п/п

ФИО Основное место работы Должность по
основному месту

работы

Статус в
предметной
комиссии

Предмет: Химия

Члены предметной комиссии:

Приказ Департамента образования г. Москвы от 24 мая 2019 г. N 203 "О внесении изменений в приказ

03.04.2023 Система ГАРАНТ 2/8

108 Узакова Ирина
Анатольевна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Москвы "Школа N 771"

учитель основной
эксперт

Предмет: Биология

Члены предметной комиссии:

205 Узакова Ирина
Анатольевна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Москвы "Школа N 771"

учитель основной
эксперт

Предмет: История

Члены предметной комиссии:

8 Андреева
Светлана Юрьевна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Москвы "Школа N 771"

учитель основной
эксперт

Предмет: Обществознание

Члены предметной комиссии:

316 Тимофеев Андрей
Михайлович

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Москвы "Школа N 771"

учитель основной
эксперт

Приложение 2
к приказу Департамента

образования города Москвы
от 24.05.2019 г. N 203

Внесение изменений в приложение 2 к приказу Департамента образования города Москвы от
20 марта 2019 г. N 92

(в редакции приказов от 06.05.2019 N 161, от 16.05.2019 N 178)

Состав
лиц, осуществляющих обработку экзаменационных работ государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2019 г.

N ФИО Место работы Должность
278 Аверьянова Ксения

Александровна
Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

279 Алекбашев Кирилл
Куанушпайевич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский

договор
гражданско-правово-
го характера

Приказ Департамента образования г. Москвы от 24 мая 2019 г. N 203 "О внесении изменений в приказ

03.04.2023 Система ГАРАНТ 3/8

центр качества образования"
280 Александров

Анатолий
Анатольевич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

281 Аре Андрей
Анатольевич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

282 Ахмедов Малик
Элмарович

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

283 Баженов Денис
Романович

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

284 Баранович Ангелина
Викторовна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

285 Бахтурова Татьяна
Вячеславовна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

286 Башлыков Никита
Сергеевич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

287 Варгина Юлия
Павловна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

288 Воробьев Иван
Владимирович

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

289 Дворецкая Яна
Павловна

Государственное автономное
образовательное учреждение

договор
гражданско-правово-

Приказ Департамента образования г. Москвы от 24 мая 2019 г. N 203 "О внесении изменений в приказ

03.04.2023 Система ГАРАНТ 4/8

дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

го характера

290 Дзебик Юрий
Игоревич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

291 Жеребчикова Олеся
Александровна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

292 Загорский Артем
Львович

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

293 Зайцев Сергей
Владимирович

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

294 Захаров Александр
Сергеевич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

295 Земскова Наталья
Владимировна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Москвы "Школа N 1947"

учитель

296 Зиброва Виктория
Станиславовна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

297 Калашникова Юлия
Александровна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

298 Кобзев Игорь
Михайлович

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Москвы "Школа N 1500"

учитель

299 Коновалова Анна
Андреевна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский

договор
гражданско-правово-
го характера

Приказ Департамента образования г. Москвы от 24 мая 2019 г. N 203 "О внесении изменений в приказ

03.04.2023 Система ГАРАНТ 5/8

центр качества образования"
300 Корниенко Сергей

Васильевич
Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

301 Королева Валерия
Александровна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

302 Лисицин Андрей
Григорьевич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

303 Лялин Александр
Сергеевич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

304 Малыгина Лиля
Михайловна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

305 Махрова Лиана
Дмитриевна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

306 Микеладзе Галина
Геннадьевна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Москвы "Школа N 1947"

учитель

307 Митрофанова
Светлана
Викторовна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

308 Михоцкий Иван
Сергеевич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

309 Мнацакян Марина
Меликовна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский

договор
гражданско-правово-
го характера

Приказ Департамента образования г. Москвы от 24 мая 2019 г. N 203 "О внесении изменений в приказ

03.04.2023 Система ГАРАНТ 6/8

центр качества образования"
310 Набиева Иоанна

Мамуковна
Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

311 Назарова Полина
Николаевна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

312 Носова Наталья
Валерьевна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Москвы "Школа N 1500"

учитель

313 Осин Кирилл
Викторович

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Москвы "Школа N 1500"

инженер

314 Палушин Николай
Игоревич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

315 Печерица Максим
Алексеевич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

316 Плиев Тамаз
Нугзарович

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

317 Поликарпова
Надежда
Анатольевна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

администратор

318 Попова Анна
Валерьевна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

319 Прибытко Анна
Валерьевна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

Приказ Департамента образования г. Москвы от 24 мая 2019 г. N 203 "О внесении изменений в приказ

03.04.2023 Система ГАРАНТ 7/8

320 Прокопова
Александра
Игоревна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Москвы "Школа N 1947"

социальный педагог

321 Пятницкая
Екатерина Юрьевна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

322 Ребдев Владислав
Геннадьевич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

323 Савельева Лариса
Валерьевна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Москвы "Школа N 1947"

учитель

324 Сегалов Василий
Кириллович

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

325 Сорокин Дмитрий
Викторович

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

326 Сорокотяга Тамара
Викторовна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

327 Сохненко Юлия
Александровна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

328 Старостина Евгения
Валерьевна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

329 Сун Ирина
Евгеньевна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

330 Сухарева Татьяна
Викторовна

Государственное автономное
образовательное учреждение

договор
гражданско-правово-

Приказ Департамента образования г. Москвы от 24 мая 2019 г. N 203 "О внесении изменений в приказ

03.04.2023 Система ГАРАНТ 8/8

дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

го характера

331 Сухова Маргарита
Сергеевна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

332 Сыров Николай
Анатольевич

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Москвы "Школа N 1500"

заведующий
хозяйством

333 Сысоева Вероника
Игоревна

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

334 Федоров Александр
Сергеевич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

335 Фокин Сергей
Валерьевич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

336 Чиканов Иван
Андреевич

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

администратор

337 Шевченко Владимир
Владимирович

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования города Москвы "Московский
центр качества образования"

договор
гражданско-правово-
го характера

338 Щелкунова Марина
Павловна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Москвы "Школа N 1947"

учитель